1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XIV Garrafão do Norte – 05 de abril de 2024 Edição N° 294

6 GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 025/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.
“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na
Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERA, o Sr. BENEDITO EDVAL DA CRUZ, servidor
público municipal comissionado, nomeado no cargo de secretário
municipal de agricultura e abastecimento, conforme Lei
n°018/1989 de 18 de setembro de 1989, Cap. XIX, Art. n° 98, § 1,
inciso II.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 04 de abril de 2024.

Maria Edilma Alves de Lima
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 026/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na
Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERA, a Sra. ROSEMILDA BRAGA DE SOUZA, servidora
pública municipal comissionada, nomeada no cargo de secretária
municipal de assistência social, conforme Lei n°018/1989 de 18 de
setembro de 1989, Cap. XIX, Art. n° 98, § 1, inciso II.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 04 de abril de 2024.

Maria Edilma Alves de Lima
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 027/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na
Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERA, a Sra. ANTONIA KETLEN BRAZ DE JESUS,
servidora pública municipal comissionada, nomeada no cargo de
subsecretária municipal de Cultura Desporto, Lazer e Turismo,
conforme Lei n°018/1989 de 18 de setembro de 1989, Cap. XIX,
Art. n° 98, § 1, inciso II.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 04 de abril de 2024.

Maria Edilma Alves de Lima
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 028/2024, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na
Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERA, o Sr. DAVI PEREIRA MARCOLINO, servidor
público municipal comissionado, nomeada no cargo de
subsecretario de Assistência Social, conforme Lei n°018/1989 de
18 de setembro de 1989, Cap. XIX, Art. n° 98, § 1, inciso II. A partir
de 05 abril de 2024.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 04 de abril de 2024.

Maria Edilma Alves de Lima
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 029/2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na
Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, o Sr. DAVI PEREIRA MARCOLINO, portador do
RG n° 5190569-SSP/PA e CPF n° 014.528.083-76, no cargo de
secretário de Assistência Social, conforme Lei n°018/1989 de 18 de
setembro de 1989, Cap. XIX, Art. n° 98, § 1, inciso II. A partir de 06
abril de 2024.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 05 de abril de 2024.

Maria Edilma Alves de Lima
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 033/2024, 05 de abril de 2024.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará,
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na
Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOSE VANILSON DOS SANTOS OLIVEIRA,
portador do RG n° 6450552-SSP/PA e CPF n° 019.410.412-56, no

2

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XIV Garrafão do Norte – 05 de abril de 2024 Edição N° 294

6 cargo de secretário de Agricultura e Abastecimento, conforme Lei
n°018/1989 de 18 de setembro de 1989, Cap. XIX, Art. n° 98, § 1,
inciso II. A partir de 06 abril de 2024.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 05 de abril de 2024.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos nº 20240141, Empresa: CREATIVE EDITORA E GRAFICA
LTDA, Valor: R$ 55.170,00; Contrato nº 20240142, Empresa:
IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA, Valor: R$ 10.620,00;
Contrato nº 20240143, Empresa: RM EMPREENDIMENTOS LTDA,
Valor: R$ 899,50; Contrato nº 20240144, Empresa: KNERD
DISTRIBUIDORA LTDA, Valor: 680,00; Contrato nº 20240145,
Empresa: R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA, Valor: R$
873,86; Contrato nº 20240146, Empresa: XP COMPANY
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, Valor: R$ 5.700,00; junto ao
FUNDO MANUT DES EDUC BASICA E VALOR PROF EDUCAÇÃO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
COMPRA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DO PROJETO INFORMÁTICA PARA EDUCAÇÃO
INTEGRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED DE
GARRAFÃO DO NORTE-PA, referente ao Pregão Eletrônico nº
02_2024_SRP. Fundamentação Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril
de 2021. Vigência: 05/04/24 a 31/12/24.
Garrafão do Norte – PA, 05 de abril de 2024.

MANOEL VALTERLI ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 2024012

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal

JOSE LAURISVAN ROCHA BARBOSA

Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA
Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -
Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA
Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO

Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA
Diretor